



Türk dünyasını gedən bir yol



میرزا به دیلماری ، آذربایجان جاهدات شاعیری

www.yol.20m.com

یول / حلقه نامه خبری دانشجویان ترک دانشگاه تهران / شماره ۶۳ / یکشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۷ / ص ۴ / قیمت ۱۰۰ لیر

آذربایجانین بویوک شاعیری ، نیظامی کنجوی نین تور کجه دیوانی میصرده تاپیلدی.

سر مقاله

ایران و جانش هویت آذربایجانی

حاشیه ای بر نقد آقای کاوه بیات بر کتاب جدید برندا شافر

علوان متن حاضر ، نام کتاب جدید خلیفه نیظامی (۱) پژوهشگر دانشگاه هاروارد است. آقای کاوه بیات این کتاب را در شماره آخر نشریه « جهان کتاب » نقد کرده اند.

آقای کاوه بیات نوشته خود را در باب معرفی و نقد کتاب فوق الذکر با عنوان « آذربایجان جنوبی » سپیده جدید اسرائیل آورده اند. بر این عقیده اند که طرح مسأله هویتی در خصوص ترکهای ایران و ادعای عدم اطمینان حقوق آنها از طرف حکومت مرکزی ایران ستادوی ملیونیتیست است که جهت تحریف بنیاد گرایش اسلامی و در نهایت با ایران عزیز توسط استخبار جهانی و حلقه صالح منطقه ای آن - اسرائیل و به کمک کتاب خود فروخته آنها در ایران نوشته شده است.

آقای کاوه بیات ابتدا به برخی موقایع واقعی شکل گیری جانش هویت آذربایجانی اشاره می کند. شکل گیری جمهوری آذربایجان در سال ۱۹۱۸ بدست محمد امین رسوازاده به کمک ترکیه (امپراطوری عثمانی) - فرانسویان شوروی سابق و متعاقباً شکل گیری مجدد جمهوری مستقل آذربایجان در سال ۱۹۹۱ را از آن جمله مسائل می داند. وی بر این باور است که نوشتن خود نقل قولی از سلیمان میرعلی ، رئیس جمهوری سابق ترکیه آورده و جندی بودن این خبر را گوش زده می کند. « امروز هیچ کسی نمی تواند متکران شود که از کربانه های آذربایجان که امروز چون یک جهان ترک وجود دارد ... »

نگار برآمده وی به جای نقل، به پایه عوامل این جانش مثل محرومیت ترکهای ایران از برخی حقوق مدنی اولیه خود از جمله به رسمیت شناخته شدن ، آموزش زبان مادری و - به اموری موضوع و زمینه توجیه نوشته همچون استخبار جهانی و ملیونیتیسم متوسل می شود.

مهمترین سببهای آفتاب کورده بیات و همکارانش از جمله آقای سعید آقا رضا در مقدورهای جلوه دادن مسئله آذربایجان ایران امروزی به نظر خودشان « جنابهای تازیها » منطقه است. آقای سعید آقا رضا خبر خود را با نقل امر سبیل کوچک و حاشیه ای به نام « آذربایجان و ایران » کرده اند. و ضمن بیان بداهت اینکه تا ۱۹۱۸ مملکت آذربایجان زمین شمال رود کس را از نهدیه می شد و کلی مملکت جنوبی آرس آذربایجان ، به زعم خود جلوی خطر واگرای آذربایجان جنوبی ایران را بگیرد. حتی رویا اینکه فرشتی باطل در مقابل نظر آقای بیات و همکارانش در این خصوص وجود دارد. من می خواهم به ایشان من بعدی دیگری گفتگو کنیم. اگر فرض کنیم که گفته وی کاملاً درست باشد و تا ۱۹۱۸ آن سوی آرس از آن نهدیه می شد ، واقعیتی مشهود و غیر قابل انکار کنونی در اکثر نقاط روستایی ، فرهنگی و شهری آرس را نمی توان نادیده گرفت. « کام » هیچ اهمیت تاریخی ، میثاقی فرضی کرده که این دو قوم بدون هیچ مسئله مشترکاتی با هم زندگی دارند اما به باور نام نهدیه می شوند همیشه گرفتارند که اینها یکی از ترکیزهاست. در این میان گفته به نام آذربایجان افتاد من از شما حوصلش می آید که سوری به نخلجان و باکو و کججه بنیاد و از ترکیه و جنت صیقل این دو را بنیاد بیاورم من برای شما می رنجش و جانم فدای آن نهدیه میسر به هم میزنم از روستاهای کرمالی با استیلا یکی با خردش است اینها فقط بر امر کوچک و جگر همچون « کام » گرومی از کار مرکز سلیمان مرکز کار (نخواهد گویید بیاید به اطلاعاتی اتراف کنیم - ترکهای ایران و اکثریت آذربایجان آنها را ندانند ترک را به رسمیت بشناسند و در ادعای حقوق مدنی آنها و سایر حقوق هموطنشان بیش از این اعتنا نکنیم.

با نهایت دلتابی غیر علمی به گروههای آکادمیک و علمی دیگران باز که ، های از همان تیپو نوشته بریزند نوشته شدن کتابی تحت عنوان « ایران و جانش هویت آذربایجانی » امری کاملاً طبیعی است. فعالیتهای فرهنگی - سیاسی روزافزون ترکهای ایران از جمله انتشار نهادهای غیر دانشجویی و غیر دانشجویی ، حضور میانی در کشورهای ایران در قلمه جنگ آزرانی زنده بر وجود جانش هویت آذربایجانی در ایران است. سرورملو مغیر

1- Brenda shaffer, Borders and Brothers: Iran and the challenge of the Azeri Identity (MITpress, 2002) برندا شافر در حال حاضر مدیریت تحقیقاتی یکی از بنیادهای مطالعاتی دانشگاه هاروارد است. او رسیده مطالعات غیر سر حوضه دارد. زبان نامه انگلیسی وی در سالهای ۱۹۷۰ هویت هویت آذربایجانی ، با توجه به افکار سلیمان ایران و فرهنگی شوروی بوده است. وی با انتشار مکتب مطالعات ، و مسامحه های دوگانه در مقارنات چون وی استریت جوردن ، هاروارد نیویورک ، بنسین افلاک است. او همسایه مرکزهای استریتهای مختلف دانشگاه است. به یکی از معاصرین اصلی بنده « آذربایجان شمالی و جنوبی » در افلاک متحد، فریاد آیدیل شده است. « جهان کتاب » سال هشتم ، شماره بیست و یک ، ص ۶۶-۶۷

کنجه لی نیظامی دیوانی نین برینجی صفحه سی



بو سویتدیجری خیر ، تارا ایله نین باغلاقیسیندا بوگون ایدیم . ستورم اریمیزی سلیمان ایدی ، ایلر امرکی نظام این اور کجه گزردی نین دینجا گزوم بولسون سولیا کینتکالارین ایازما لونه لرین اراسیندا ، بلنه دیوانی اختیار بیلان . نهایت آذربایجان قلمیه سی ایران « دو کتور افسر واسطه » نقلی نین تور کجه دیوانی مهنین خدیوه کرتیخالیسینا تکیلیب ، اوگون کویوسولو ایرلدا چاپلشان دوستوموز « گل اولو عیا کوندر میخشیر .

ال ایله جملاری ما دایلمشان نهدیه ایلا تجمعی کونجه قالیب ، کونجه کتجه به ، نهایت بو نویسه نین چاپ اوچون خلفه لامیشیر . مو لیر چاپ اولراق پانچین گله جکده اوچون اولار قلمیه ایسه اولار قلمیه نیظامی نین تور کجه دیوانی « ۸۰۰ لیریل فریادنه دختک تانکر ، ارده عنوان لاشون ، آما یازیق کی سوکوتنه قلمه ایسیره چامه لیدیر . لیدی خدیوه نویسه سی ۱۳۳۷ هجری لیلیده بیر احمد نین اسکندر خطی ایله استنلیق سیکینه یازیشیر .

بیز بو اولورکو هاندیله یی بولون لایسیره سیریک عتیبه ، قیسره چکدرمالی اوچون چاپشالیق نیظامی نین میر تورکو غری بو پیرلدا سوزله تقدیم اولور .

د کتجدلی نیظامی نین بیز غزالی نین باشلیق « ای پر تو نقلیه سی لوره فر چراغ است اوزنه شمس و قمر ، مختصر چراغ دیوان اولونجا سور ، ای وی کویومه دیوانی (۱) کا صحنف حسیبه فتوری اقر چراغ خوشن بورا شهبازین منتجکی شمری یانسیزرا سلالا تاجه کی نیظامی سی باشلیق دیوان .

آهانتی دیگر ؛ این بار در تبریز

بار دیگر مستهای حسین و بهمان ارمنه از آستین به آلتان شان برآمد و در محله که باید مکان محبت و فیضیت به نصرت باشد ، غزایه شیر آذربایجان سوره قرب و شکر ارمنه ای قرار گرفت که به پیشگاه حیات و فضای آزاد نهاد شده توسط ستولان جمهوری اسلامی برای آنها « دست فارت شده اند .

صلت شریف و مسلمان آذربایجان ، وجهشای بیدار و آگاه ایران حسین قلبی « صنو حیات مؤسس و شورای مرکزی مجمع دانشگاهیان آذربایجان در مورخه ۸۴۲۳۸ در شهر تبریز توسط ارمنه به خاطر کندن لغزشی امین پوست حشمت به ارمنه به زور داخل خلیفه گری برده شد و با تفرقه و حسد ستولان و وزارت مذهبی خلیفه گری به شش مورد ضرب و شتم قرار گرفت و به صورت تاجوشرفیه به مدت یک ساعت در کلیسا زندانی شد .

مجمع دانشگاهیان آذربایجان ضمن اعتراض شدید به این عمل ناشایست ، غیر قانونی « به ارمنه مسلمان ایران بیسره شهر آسوز و خلیفه گری ارمنه تبریز هشتر می دهد موافق اسناد لیکن خود که به خاطر حمایت دول و مجمع فریب و فضای آزاد ایجاد شده در کشور به آنها دست می زند باشند . علاوه بر این اعلام می دارد

۱- منتشران و نمایان برادر عزیزمان « حسین قتال » شناسایی و بر یک دادگاه عادلانه محکوم و به سزای اعمال غیر انسانی خودشان برسد .

۲- خلیفه گری ارمنه تبریز که در آنها قتلهاست کسرتده ای در طول مسلمانان دراز بر علیه مسلمانان صورت گرفته و شایسته بتواند و پناهی دانشگاهها را بر آنها مشاهده کند ، با مسدود اطلاعاتی ای در عمل صورت گرفته که نشان سیمتیت همه ای مقبول نیست ، اظهار تندیست و پشتیبانی نموده و از ملت آذربایجان و مسلمانان ایران سخر حوافی نماید .

۳- از ملت آذربایجان ، دانشگاهیان آگاه و بیدار آذربایجان می خواهم ضمن محکوم کردن این عمل شیوع و غیر انسانی ، با حلقه آرش اشرفی خود را به این عمل صورت گرفته اعلام نمایند . مجمع دانشگاهیان آذربایجانی

جلسه دادگاه علی سلیمانی برگزار شد.

سخنکاری اسکندر (کیت طایر از زندیمان آذربایجانی) در گفتگو با یول خبر از برگزاری جلسه محاکمه علی سلیمانی ، قاضی فرهنگی ترک در تبریز ، با مدتی مسدود آقای جیگنری در قوت اتهامات علی سلیمانی به مؤلف لیل نشره شد .

- ۱- محرمات ادیان عمومی خصوصاً چهلان با نوشتن مقالات در شمس تبریز ؛ ایشان در نوشته های خودش چهلان را به افشاش تحریر کرده است .
- ۲- ارتباط با مدافعان اجزیه طلب و پلن ترکیست ؛ از جمله معرفی قره به کتجه امریک
- ۳- اخذ کتلهای ملی و دین اطلاعات به راننده های یکتجه
- ۴- همکاری در امرای تولد بانک
- ۵- برهن چادر به کتجه بانک
- ۶- اعتراض موج بر پرونده نسبت به داشتن مطایب فرهنگی
- ۷- درج مقالات مختلف که به ریاست دادگاه ضمن تبریز نسبت زنده کرده است .
- ۸- داشتن چاقه در منزل و کمک مالی به عوامل پلن ترکیست

امیر مسئول شمس تبریز ، حلد ایمن ؛ لغتوت در مورد بندهای ایمنی مذکور را به وجهشای آگاه و آگاه می کنید .

اورهان یاموک اوستنده برتر ترک به عنوان

سپهمن ویژه نماینده بین المللی کتاب و جهت ملاقات با افلاک فرهنگی ترک روز پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت به تهران خواهد آمد. ضمناً گفته می شود که وی در دانشگاه تهران نیز سخنرانی خواهد کرد .

